



CNPJ 43.203.943/0001-24 / INS. EST. 062/0042427
Fone: (55) 3537-1044
Avenida Tucunduva, 400 - Sala 01 – Centro- Horizontina – RS
Email. licitacoes@drowal.com.br

ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Apresentamos nossa proposta para aquisição do objeto do presente Pregão, na Forma Eletrônica

acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE: RAVEX

NOME DA EMPRESA: RAVEX EMBALAGENS LTDA

CNPJ: 43.203.943/0001-24

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 062/0042427

REPRESENTANTE e CARGO: Den Julio Blatt - Administrador

CARTEIRA DE IDENTIDADE e CPF: ID 6079192024 CPF 00972664009

ENDEREÇO e TELEFONE: Avenida Tucunduva nº400, sala 01, Bairro Centro, Horizontina/RS CEP 98920-000

CONTA BANCÁRIA – BANCO: SICREDI 32290-9

AGÊNCIA: 0306

CONTA CORRENTE:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	BACIA DE CAPACIDADE DE 15 LITROS. Em polipropileno resistente em matéria virgem de 1º uso, com suporte lateral para as mãos, pigmentação homogênea em toda a peça, acabamento polido brilhante. Dimensões aproximadas (diam. x alt.): 43 cm x 17 cm. espessura de 2 mm.	ARQPLAST	160	UN	R\$21,29	R\$3.406,40
9	BALDE PLÁSTICO REDONDO PARA LIMPEZA. Capacidade de 16,5 litros e com bico. Fabricado em material resistente, com alça	ARQPLAST	160	UN	R\$26,02	R\$4.163,20

	flexível em aço ou plástico reforçado para transporte. Disponível na cor verde ou translúcido e tamanho aproximado de 32 cm de diâmetro x 35 cm de altura.					
10	BORRIFADOR DE ÁGUA. Em material plástico transparente, tipo spray, contendo bico borrifador, para aplicação em material de limpeza. Apresenta tampa com regulagem do jato, válvula especial que alcança o fundo do frasco, sugando todo o líquido dentro do recipiente. Capacidade de 500 ml.	NOBRE	200	UN	R\$5,78	R\$1.156,00
12	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML. Fabricado em polipropileno (pp), homogêneo, isento de rachaduras, bolhas, defeitos e demais características que prejudiquem a qualidade do produto. Cor branca ou cristal, aprovado pelo INMETRO. Tira com 100 unidades.	CRISTAL COPO	8.000	UN	R\$4,55	R\$36.400,00
20	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS. Com capacidade de 5 kg no tamanho 30 cm x 40 cm com 50 unidades. Bobina picotada fabricada em plástico termoplástico PEBD (polietileno	MARCA PRÓPRIA	1.500	UN	R\$8,74	R\$13.110,00

	de baixa densidade), servindo para embrulhar e proteger inúmeros bens de consumo, especialmente alimentos perecíveis e não perecíveis.					
21	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS. Com capacidade de 7 kg no tamanho 35 cm x 50 cm com 50 unidades. Bobina picotada fabricada em plástico termoplástico PEBD (polietileno de baixa densidade), servindo para embrulhar e proteger inúmeros bens de consumo, especialmente alimentos perecíveis e não perecíveis.	MARCA PRÓPRIA	1.000	UN	R\$10,82	R\$10.820,00
23	ESCOVA DE MÃO. Oval com cerdas em nylon para limpeza doméstica. Base em plástico ou madeira e cerdas resistentes para remoção de sujeiras pesadas. Dimensões aproximadas: 12 cm x 6 cm x 5 cm.	DALCIN	100	UN	R\$4,07	R\$407,00
24	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE. Fabricada com cabo em polipropileno ou plástico resistente, com cerdas crespas embutidas em formato circular. Possui suporte para	DALCIN	200	UN	R\$6,90	R\$1.380,00

	colocar a escova e arejar as cerdas. Dimensões aproximadas (comp. x larg. x alt.): 14 cm x 12 cm x 38 cm					
27	ESPONJA DE LOUÇA. Dupla face (fibra e espuma), formato retangular medindo 110 mm x 75 mm x 23 mm. Abrasividade: média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Marca de referência: produto similar, igual ou de melhor qualidade que Scotch-Brite. Enviar amostra para análise.	NOBRE	5.000	UN	R\$1,42	R\$7.100,00
29	GRAMPO/PRENDEDOR de madeira para roupas, tecidos, lençóis no varal. Medindo aproximadamente 8 cm de comprimento. Pacote com 12 unidades.	SCHNEIDER	700	UN	R\$2,52	R\$1.764,00
34	LIXEIRA 12 LITROS. Fabricada em plástico resistente com capacidade de 12 litros. Deve possuir tampa.	ARQPLAST	100	UN	R\$29,18	R\$2.918,00
39	LUVA DE BORRACHA TAMANHO "M". 100% latex natural. Com revestimento interno reforçado. Com superfície externa antiderrapante. Possui ótimo calçamento e dispensa o uso de talco. Deve apresentar C.A. do MTE - Certificado de Aprovação	NOBRE	400	UN	R\$3,63	R\$1.452,00

	no Ministério do Trabalho e Emprego. Embalagem contendo 1 par de luvas.					
40	LUVA DE BORRACHA TAMANHO “P”. 100% latex natural. Com revestimento interno reforçado. Com superfície externa antiderrapante. Possui ótimo calçamento e dispensa o uso de talco. Deve apresentar C.A. do MTE - Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego. Embalagem contendo 1 par de luvas.	NOBRE	500	UN	R\$3,84	R\$1.920,00
41	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO “M”. Material: latex de borracha natural. Lisa, ambidestra, não esterilizada e de cor natural, levemente lubrificada com pó bioabsorável. Caixa com 100 unidades.	NOBRE	600	UN	R\$15,13	R\$9.078,00
42	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO “P”. Material: latex de borracha natural. Lisa, ambidestra, não esterilizada e de cor natural, levemente lubrificada com pó bioabsorável. Caixa com 100 unidades.	NOBRE	600	UN	R\$14,82	R\$8.892,00

44	PANO DE CHÃO. Composição 100% algodão, alvejado, tipo saco, pré amaciado, na cor branca. Dimensões mínimas: 60 cm x 80 cm.	MARTINS	3.000	UN	R\$8,51	R\$25.530,00
46	PAPEL FILME. Composto em resina de PVC, plastificantes e estabilizante. Temperatura de uso de - 10°C até +70°C. Utilizado para armazenar alimentos no freezer e na geladeira (filme de PVC transparente esticável). Dimensões: largura: 28 cm e rolo: 15 metros.	MARCA PRÓPRIA	600	UN	R\$4,88	R\$2.928,00
47	PAPEL HIGIÊNICO 10 CM X 60 METROS. Picotado, gofrado, com relevo, folha simples, neutro, na cor branca, de primeira qualidade. Fabricado com 100% de fibras de celulose, não reciclado, gramatura mínima de 20 g/m². Pacote com no mínimo 8 rolos, cada rolo medindo 10 cm x 60 metros. Enviar amostra para análise.	NATUPEL	6.000	UN	R\$9,05	R\$54.300,00
49	DISPENSER DE PAREDE PARA SABONETE LIQUIDO. Fabricado em plástico resistente a impactos, sistema de dosagem por pressão,	NOBRE	80	UN	R\$24,23	R\$1.938,40

	na cor branca. Deve acompanhar reservatório plástico interno para abastecimento com capacidade mínima de 700 ml. Dimensões aproximadas (comp. x larg. x alt.): 11 cm x 10 cm x 21 cm.					
50	RODO 40 CM. Cabo plastificado fabricado de madeira, alumínio ou metal resistente, com no mínimo 120 cm de comprimento. Base em borracha dupla ou EVA medindo no mínimo 40 cm de comprimento. Utilizado para limpeza de pisos em geral.	DALCIN	300	UN	R\$13,19	R\$3.957,00
62	RODO 30 CM. Cabo plastificado fabricado de madeira, alumínio ou metal resistente, com no mínimo 120 cm de comprimento. Base fabricada em plástico resistente com esponja/espuma medindo no mínimo 30 cm de comprimento. Utilizado para limpeza de vidros e janelas.	DALCIN	300	UN	R\$9,75	R\$2.925,00
63	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO MULTICOPOS. Compatível com copos descartáveis de 180 a 200ml. Acompanha kit contendo parafusos e buchas para fixação e tampa superior.	NOBRE	70	UN	R\$33,44	R\$2.340,80

65	PAPEL TOALHA INTERFOLHA (tipo folha 2 dobras) gofrado. Fabricado com 100% de fibras de celulose, com dimensões aproximadas de 20 cm x 21 cm e gramatura mínima de 20 gramas/m². Não reciclado, sem perfume, macio, na cor escura, super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote contendo 1.000 folhas. Enviar amostra para análise.	MARCA PRÓPRIA	7.000	UN	R\$11,49	R\$80.430,00
66	TOALHA DE PAPEL, folha dupla, picotada. Fabricada com 100% de fibras de celulose, com dimensões aproximadas de 20 cm x 22 cm e gramatura mínima de 34 gramas/m². Não reciclado, sem perfume, macio, na cor branca, super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote contendo 02 rolos de no mínimo 55 toalhas cada rolo. Enviar amostra para análise.	SORELLA	3.000	UN	R\$4,58	R\$13.740,00
68	TOUCA DESCARTÁVEL. Confeccionada em falso tecido (a base de fibras de polipropileno), hipoalérgica, na cor branca,	VABENE	300	UN	R\$10,95	R\$3.285,00

	gramatura 20 gramas/m ² . microperfurada, com elástico nas extremidades, formato anatômico e tamanho único. Embalagem com 100 unidades. Enviar amostra para análise.					
70	VASSOURA DE PALHA. Fabricada com palha guiné, fibras longas e resistentes, isenta de acabamentos em metal, com no mínimo 4 amarrações (deixando a fixação das cerdas até a base firme e resistente). Cabo fabricado em madeira sem revestimento com no mínimo 120 cm de comprimento, liso e sem farpas. Uso doméstico. Enviar amostra para análise.	COLONIAL	1.000	UN	R\$21,37	R\$21.370,00
73	VASSOURA DE NYLON. Com cerdas firmes e macias. Fabricada de nylon luxo, base em plástico ou madeira resistente, cerdas com altura mínima (saliente) de 11 cm e espessura média de 0,8 mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base. Base retangular com altura mínima de 30 cm. A fixação das cerdas à base	DALCIN	600	UN	R\$10,87	R\$6.522,00

	deverá ser firme e resistente. Cabo de madeira, alumínio ou metal plastificado, medindo no mínimo 120 cm de comprimento, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento. Enviar amostra para análise.					
76	PAPEL HIGIÊNICO 10 CM X 30 METROS. Folha dupla, gofrado, picotado, fabricado com 100% de fibras de celulose. Neutro, não reciclado, sem perfume, macio, na cor branca, gramatura mínima de 28 g/m². Pacote com 12 rolos, cada rolo medindo 10 cm x 30 metros. Enviar amostra para análise	NATUPEL	6.000	UN	R\$10,60	R\$63.600,00
TOTAL POR EXTENSO: TREZENTOS E OITENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS.						

Horizontina, 21 de fevereiro de 2024.

Den Julio Blatt – Administrador
CPF: 009.726.640-09 RG: 6079192024
RAVEX EMBALAGENS LTDA



CNPJ 43.203.943/0001-24 / INS. EST. 062/0042427

Fone: (55) 3537-1044

Avenida Tucunduva, 400 - Sala 01 – Centro- Horizontina – RS

Email. licitacoes@drowal.com.br

CNPJ: 43.203.943/0001-24